
000333 13 10                                                                                                                                 PD na trasu I.D metra  

1/3 

 
13. DODATEK SMLOUVY Č. 000333 00 10 

Název akce: Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a 
stavební řízení a výkon autorského dozoru na stavbu:  
Výstavba trasy I.D metra v Praze 

Číslo stavby:  

Č. smlouvy objednatele: 000333 00 10 – dodatek č. 000333 13 10 

Č. smlouvy zhotovitele: MP 5440/2010 dodatek č. 18 

 

 

I. Smluvní strany: 
objednatel Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
 jednající Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 
 IČO: 00005886 DIČ: CZ00005886 (plátce DPH) 
 Zápis v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze dne 11. 7. 1991, 

sp. zn. Rg. B 847 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 
 číslo účtu: 1930731349/0800 
   
 (dále jen „objednatel“) 

 
zhotovitel METROPROJEKT Praha a.s. 
 se sídlem Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 
 jednající Ing. David Krása, předseda představenstva 
  Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 (plátce DPH) 
 Zápis v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze dne 1. května 1992, 

sp.zn. Rg.B 1418 
 bankovní spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 47, Praha 1 
 číslo účtu: 9302-021/0100 
  
 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

13. dodatek ke smlouvě o dílo č. 000333 00 10 (dále jen „smlouva o dílo“), 

která byla uzavřena mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 7. 6. 2010, a to na základě 
zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro územní 
a stavební řízení a výkon autorského dozoru na stavbu - Výstavba trasy I.D metra v Praze (dále 
jen „veřejná zakázka“),  

a kterou se zavazují zhotovitel k provedení díla a objednatel k převzetí a zaplacení za jeho 
provedení za níže uvedených podmínek. 

 

 



000333 13 10                                                                                                                                 PD na trasu I.D metra  

2/3 

Preambule 

Tento dodatek smlouvy o dílo se uzavírá na základě dohody smluvních stran o poskytování 
technické pomoci (dále „TP“) zhotovitelem. 

Časová náročnost TP je větší, něž bylo předpokládáno v dodatku č. 10 smlouvy o dílo. 
V současné době je finanční limit ve výši 15 000 000 Kč uvedený v bodě č. 2.13 smlouvy o dílo 
vyčerpán. Vzhledem k potřebě vykonávat TP i nadále tak, aby byla zajištěna všechna potřebná 
stavební povolení a případné změny územního rozhodnutí, dochází k jeho navýšení o 10.000 
hodin tj. o 9 000 000,-Kč bez DPH. Tato změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 30% původní hodnoty závazku.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o činnosti bezprostředně související s předmětem smlouvy o dílo 
a vzhledem k tomu, že zhotovitel je vlastníkem autorských práv dle §2, odst. 1 zákona 
č.121/2000Sb. nelze zadat dodatečný předmět plnění jinému subjektu. 
Na základě výše uvedeného smluvní strany mění:  
 

 

1/  V článku V. Cena za dílo  

Cena za poskytování služeb (plnění) dle bodu 2.13 se sjednává v hodinové sazbě: 

 900 Kč / hod. poskytovaných služeb,  
v úhrnném rozsahu maximálně do    24 000 000 Kč 

Cena díla před uzavřením tohoto dodatku č. 13 601 708 840 Kč 

Cena navýšená dle dodatku č. 13 9 000 000 Kč 

Maximální cena díla při vyčerpání celého  
úhrnného rozsahu vč. dodatku č. 13 610 708 840 Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

 

2/  V článku X. Zvláštní ujednání se doplňuje  bod 10.1.1: 
Za objednatele ve věcech technických: 

 

Za zhotovitele ve věcech technických:

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti. 
Tento dodatek smlouvy o dílo je sepsán ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 2 
stejnopisy. 

Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění dodatku ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále 
jako“ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv 
provozovaných Ministerstvem spravedlnosti ČR, což zhotovitel svým podpisem na závěr tohoto 
dodatku bere na vědomí a se zveřejněním tohoto dodatku souhlasí. 
 



000333 13 10                                                                                                                                 PD na trasu I.D metra  

3/3 

 

 

 

 

 

 

 V Praze dne          V Praze dne 94.2.2011. p 

 O B J E D N A T E L     Z H O T O V I T E L 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy   METROPROJEKT Praha a.s.  
 akciová společnost 
 
 
 
 ………………………………    ……………………………… 

 Ing. Petr Witowski     Ing. David Krása  
 předseda představenstva    předseda představenstva 
 
 
   
 ………………………………    ……………………………… 

 Ing. Ladislav Urbánek    Ing. Vladimír Seidl 
 místopředseda představenstva   místopředseda představenstva 
 
 


